Episod yang hampir sama juga tercatat di dalam Ringkasan Citra Kelantan, malahan peristiwa ini lebih
diperincikan. Terengganu dan Patani dicatat mula menyerang Kelantan pada tahun 1216H (1801M).
Berikutan perang yang berlanjutan, Sultan Muhammad pun bermesyuarat dengan Bendahara, Raja Muda,
Temenggung, Engku Yusuf, Syed Jaafar, Pak Wan Mahmud, Wan Sulaiman dan Tok Penghulu Latif.
Mereka lalu mengambil keputusan, ‘berkirim diri’ kepada Raja Siam.